



Chojnice, 05.08.2024 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
ZP-9/2024**

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych – (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605, z późn. zm.) o wartości szacunkowej powyżej progów unijnych określonych w art. 4 i art. 13 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylających dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.) zwanej dalej „dyrektywą 2014/24/UE”, aktualizowanych w aktach wykonawczych Komisji Europejskiej, wydawanych na podstawie art. 6 ust. 5 dyrektywy 2014/24/UE

**pn.: „SUKCESYWNE DOSTAWY PALIW DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI
SPÓŁKA Z O.O. W CHOJNICACH”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Chojnicach – jako Zamawiający – odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę w dniu 31.07.2024 r.

Pytanie nr 1

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku gdy w przetargu zostanie oferta Wykonawcy posiadającego status dużego przedsiębiorcy Zamawiający wprowadzi w umowie zapis o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170?

Telefon: 52 397 22 00

E-mail: sekretariat@mzkchojnice.pl

www.mzkchojnice.pl

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz. U. Nr 147, poz. 1189) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy lub na podstawie legalizowanego licznika autocysterny?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający:

- a) przekaze na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?
- c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?
- d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź

- a) Zamawiający przekaze na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy,
- b) Zamawiający będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę,
- c) Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe,
- d) Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.).

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia jest wyłącznie olej napędowy standardowy tj. letni, przejściowy i zimowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest wyłącznie olej napędowy standardowy, tj. letni, przejściowy i zimowy.

Pytanie nr 7

Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie, czy zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy może będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi, obejmującą swym zakresem olej napędowy, benzynę bezołowiową PB 95; PB 98. Zamówione niniejszym przetargiem paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego dla celów własnych oraz będą przeznaczone do dalszego obrotu na stacji paliw Zamawiającego.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie iż, urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji przedmiotu umowy ważne legalizacje.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że urządzenia pomiarowe będą posiadały w trakcie realizacji przedmiotu umowy ważne legalizacje.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy łączone?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.

Pytanie nr 10

Dot. & 3 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata f-ry nastąpiła w terminie 30 dni ale od daty dostawy lub daty prawidłowo wystawionej f-ry vat?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, aby zapłata faktury nastąpiła w terminie 30 dni od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej faktury vat.

Pytanie 11

Dot. Par 4 ust 1 – Prosimy o potwierdzenie, że opust będzie określony w zł/m3.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że opust będzie określony w zł/m3.

Pytanie nr 12

Dot. & 4 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający potwierdza iż, opust zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie pozostanie niezmienny przez cały okres realizacji Umowy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o usunięcie zapisu o którym mowa w & 4 ust.2 przedmiotowej Umowy. Ponadto zapis ten jest niezgodny z wymogiem zamieszczania w umowie przetargowej klauzuli waloryzacyjnej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż opust zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie pozostanie niezmienny przez cały okres realizacji umowy. Zamawiający usuwa zapis paragrafu 4 ust.2 przedmiotowej umowy.

Pytanie 13

Dot. & 6 ust. 1 pkt. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 5% na 2,5%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kary z 5% na 2,5%.

Pytanie nr 14

Dot. Par 2 ust 4 – Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez dodanie, że:
Zamówienie złożone po godzinie 12:00 będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego.”

Odpowiedź

Zamawiający w § 2 ust. 4 dodaje zapis: „Zamówienie złożone po godzinie 12:00 będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego”.

Pytanie nr 15

Dot. & 7 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez wykreślenie oraz dodanie następującego zapisu który otrzymałby brzmienie „W przypadku, gdy wartość szkody spowodowanej złą jakością dostarczonego paliwa lub nieterminową dostawą przewyższy wartość powyższych kar umownych, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem jednak, iż łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości 50% umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści. W przypadku, gdy wartość szkody przewyższy wartość zastrzeżonych w niniejszej umowie kar umownych, Wykonawca zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy.

Pytanie nr 16

Dot. & 2 ust. 12 Umowy. Czy ewentualne badanie jakości paliw będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że badanie jakości paliwa będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium.

Pytanie nr 17

Prosimy o skorygowanie numeracji ustępów w par. 3.

Odpowiedź

Zamawiający poprawi numerację ustępów w § 3.

Pytanie nr 18

Prosimy o usunięcie Polskich norm jako wymogów jakościowych dla paliw. Wymogi jakościowe dla paliw są określone wyczerpująco w stosownym rozporządzeniu jakościowym i powoływanie się na polskie normy jest zbędne. W przypadku nie wyrażenia na to zgody prosimy o potwierdzenie, że Rozporządzenie jakościowe dot. jakości paliw płynnych jako akt prawny jest aktem nadrzędnym nad PN i w przypadku rozbieżności strony uwzględniają prymat rozporządzenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie Polskich norm jako wymogów jakościowych dla paliw. Zamawiający informuje i potwierdza, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w przypadku rozbieżności pomiędzy normą, a rozporządzeniem stosuje się przepisy rozporządzenia.

Pytanie nr 19

Prosimy o zmianę nieaktualnego rozporządzenia jakościowego wskazanego w SWZ. Obecnie obowiązujące od 24 lipca br. rozporządzenie: Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych, poz.1018.

Odpowiedź

Zamawiający zmieni nieaktualne rozporządzenie na obecnie obowiązujące od dnia 24.07.2024 r.

Pytanie nr 20

Dot. Rozdz. IV pkt 4 ppkt 9) – prosimy o potwierdzenie, że spełnieniem tego wymogu będzie także plombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej cysterny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza spełnienie tego wymogu przez plombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej cysterny.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?

W imieniu (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr Klienta: NIP:
upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w zamówień poza Aplikacją, na zakup
Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w
przyszłości z

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

- 1)
(imię i nazwisko) (stanowisko)
- 2)
(imię i nazwisko) (stanowisko)

.....
(pieczęćka Firmy) (miejsowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22

Dot. par 1 ust 2 umowy – prosimy o dodanie klauzuli, że Zamawiający gwarantuje wykonanie umowy na poziomie co najmniej X % zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP.

Odpowiedź

Zamawiający w § 1 ust. 2 umowy dodaje klauzulę „Zamawiający gwarantuje wykonanie zamówienia na poziomie 80% wielkości określonych w § 1 ust. 1”.

Pytanie nr 23

Prosimy o zmianę umowy poprzez dodanie klauzuli waloryzacyjnej. W przypadku umowy zawartej na niemal 3 lata samo tylko wskazanie zgodne z par 9 nie stanowi klauzuli w rozumieniu PZP. W umowie musi zostać przewidziany system waloryzacji, przy czym waloryzacji powinien podlegać stały element cenotwórczy, czyli opust. Opust udzielany jest na dzień składania oferty, przy czym sytuacja gospodarcza zmieni się drastycznie w ciągu niemal 3 lat wykonywania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Zamawiający informuje również, że przesłanki do waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zostały ujęte § 8 - Zmiany umowy

Pytanie nr 24

Dot. par 6 ust. 1 pkt 2 – Prosimy o zamianę słowa opóźnienie na zwłoka, zgodnie z Art. 433 pkt. 1 PZP.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia słowo „opóźnienie” na „zwłoka”.

Pytanie nr 25

Dot. R.IV pkt 4 ppkt 3 c) – prosimy o usunięcie wymogu aby atest był wykonany nie wcześniej niż dwa dni przed dostawą.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w rozdziale IV pkt 4 ppkt 3c jest wymagane, aby atest był wykonany nie wcześniej niż 7 dni przed dostawą oraz Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego wymogu.

Pytanie nr 26

Dot. R.IV pkt 4 ppkt 12 b) Czy próbki będą plombowane i czy będzie sporządzany na okoliczność ich poboru stosowny protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy (kierowcę)? Jaki będzie zakres tego badania, jakie parametry będą badane?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że próbki będą plombowane i będzie sporządzony na okoliczność ich poboru stosowny protokół, sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy (kierowcę). Zakres badań powinien wykazać czy dostarczone paliwo spełnia wymagania jakościowe:

- aktualnie obowiązujących Polskich Norm, wskazanych w Rozdziale IV pkt 4 ppkt1 SWZ
- wymagań jakościowych określonych w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 Czerwca 2024 r w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2024 poz. 1018).

Pytanie nr 27

Dot. par 1 ust. 4 – od 25.07.2024 obowiązują wymagania normy PN-EN 590:2022-08 wprowadzone rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2024 poz. 1018). Prosimy o stosowną zmianę zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapisy na obowiązujące wymagania norm.

Pytanie nr 28

Dot. par 2 ust. 4- prosimy o doprecyzowanie tego zapisu, że zamówienia będą składane nie później, niż do godz. 12.00 w dniu roboczym poprzedzającym dostawę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 2 ust 4 umowy otrzymuje brzmienie „Dostawy będą realizowane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, nie później niż do godziny 12:00 w dniu następnym po złożeniu zamówienia. Zamówienie będzie składane zgodnie z zadeklarowanym przez Wykonawcę oświadczeniem zawartym w formularzu ofertowym, nie później niż do godz. 12.00 w dniu roboczym poprzedzającym dostawę”.

Pytanie nr 29

Dot. par 2 ust. 6 – Prosimy o odstąpienie od wymogu podawania gęstość paliwa w temperaturze nalewu ponieważ nie ma tej informacji na dowodach wydania.

Odpowiedź

Zamawiający odstępuje od wymogu podania gęstości paliwa w temperaturze nalewu. Pozostałe zapisy § 2 ust. 6 pozostają bez zmian.

Pytanie nr 30

Czy zamawiający dopuści jednostkę dm³ zamiast m³?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 31

Dot. par. 2 ust. 7 - Czy próbki będą plombowane? Czy próbki będą przechowywane zgodnie z przywołaną tu normą i rozporządzeniem?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że próbki będą plombowane i przechowywane zgodnie z przywołaną normą i rozporządzeniem.

Pytanie nr 32

Dot. par 2 ust 11 - Czy badane będą próbki pobrane zgodnie z ust. 7?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że badane próbki będą pobrane zgodnie z § 2 ust. 7 umowy.

Pytanie nr 33

Dot. par 2 ust. 13 – Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 34

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź

Zamawiający będzie respektował ww. wymienione regulacje, ustawę oraz rozporządzenia wykonawcze do ustawy.

Pytanie nr 35

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 36

Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto Zamawiający wyraża zgodę, aby każdorazowo i niezwłocznie informować Sprzedawcę o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.

Pytanie nr 38

Dot. rozdz. IV pkt 4 ppkt 12 lit. a) SWZ; §2 ust. 12 oraz §6 ust. 1 ppkt 1) Załącznika nr 3 do SWZ (Umowy). Ponieważ w przypadku programu monitorowania jakości, pobór próbek przewidziany jest zarówno z autocysterny jak i ze zbiornika Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie ponosił wobec Zamawiającego odpowiedzialność przewidzianą w §2 ust. 12 oraz § 6 ust. 1 ppkt 1) Załącznika nr 3 do SWZ tylko w przypadku negatywnego wyniku badań próbki pobranej z cysterny Wykonawcy. Z momentem zrzutu produktu następuje przeniesienie odpowiedzialności za jego jakość na Zamawiającego. Wykonawca monitoruje parametry paliwa w zbiorniku Klienta, ale nie może odpowiadać za złą jakość paliwa w zbiornikach, która może wynikać z szeregu czynników pozostających poza jego kontrolą.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie ponosił wobec Zamawiającego odpowiedzialność przewidzianą w § 2 ust. 12 oraz § 6 ust. 1 ppkt 1) Załącznika nr 3 do SWZ tylko w przypadku negatywnego wyniku badań próbki pobranej z cysterny Wykonawcy.

Pytanie nr 39

Prosimy o odstąpienie od wymogu dysponowania min jedną cysterną, określonego w R. IX ust. 1 ppkt 3b). jest to wymóg nie znajdujący uzasadnienia w realiach obrotu gospodarczego z uwagi na to że na rynku znajdują się podmioty oferujące usługi transportowe paliw i zgodnie z ustawą PZP wykonawcy mogą korzystać z podwykonawców wykonujących takie usługi.

Odpowiedź

Zamawiający nie odstępuje od ww. wymogu, uzna jednak wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował cysterną na własne potrzeby na zasadzie wyłączności, która to cysterna stanowi własność podmiotów trzecich

Pytanie nr 40

Dot. par 2 ust. 7 – Prosimy o odstąpienie od wymogu aby kierowca autocysterny dostarczający paliwo musi posiadać upoważnienie do reprezentowania Wykonawcy przy pobieraniu próbek. Jest to zapis naruszający konkurencję ponieważ preferuje niewielkich przedsiębiorców. W przypadku dużych przedsiębiorców z uwagi na to że dostawy może wykonywać wielu kierowców udzielenie takich pełnomocnictw może być wysoce problematyczne.

Odpowiedź

Zamawiający odstępuje od ww. wymogu.

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR SPÓŁKI
mgr Dariusz Sawicki

